АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2021 № 64
О внесении изменений в план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году, утвержденный постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Об организации пропуска паводковых вод на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году» от 09.02.2021 № 19
     В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005г. № 94 ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 03.02.2021 № 28-па «Об организации пропуска паводковых вод на территории Убинского района Новосибирской области в 2021 году» и в целях устранения подтопления жилищного фонда, проезжей части дорог и дворовых территорий, сохранения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести следующие изменения в план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году: добавить строку 5
- графа «Мероприятия» следующего содержания «Заключить договор подряда с МКУ Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Услуги благоустройства» на выполнение работ по откачке талых, грунтовых и дождевых вод в целях устранения подтопления жилищного фонда, проезжей части дорог и дворовых территорий, сохранения санитарно-эпидемиологического благополучия населения»;
- графа «Время проведения» следующего содержания «с 14.04.2021г. по 31.05.2021г.»

-графа «Исполнитель» следующего содержания «И.о. директора МКУ Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.»
     2. Данное постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinsovet.nso.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Убинского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области                                                                          В.А.Бояркин
                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                  постановлением администрации

                                                                                           Убинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
                                                                                              от 09.02.2021 № 19
(с изменениями от 01.04.2021 № 64)
ПЛАН

мероприятий по подготовке к весеннему паводку на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области в 2021 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1
	Проверить готовность землеройной техники и автотранспорта
Экскаватор - погрузчик-1 ед.

Автогрейдер-1 ед.

Самосвал-1ед.

Бульдозер-2 ед.

Вакуумная машина-2 ед.

Мотопомпа-1 ед.
	До 23 марта
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.

	2
	Произвести мероприятия по очистке от снега улиц, водопропускных труб, кюветов и водоотводных каналов.
	До 1 апреля
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.

	3
	Паводковой комиссии проинформировать жильцов многоквартирных домов о необходимости произвести очистку кровель зданий от снега
	До 1 апреля
	Собственники квартир в многоквартирном доме

	4
	Информация населения по вопросам паводкового характера
	Весь период
	Паводковая комиссия

	5
	Заключить договор подряда с МКУ Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Услуги благоустройства» на выполнение работ по откачке талых, грунтовых и дождевых вод в целях устранения подтопления жилищного фонда, проезжей части дорог и дворовых территорий, сохранения санитарно эпидемиологического благополучия населения
	с 14.04.2021
	И.о. директора МКУ «Услуги благоустройства» Штумпф А.В.